
Dodatek č. 2

Smlouvy o dílo

č. smlouvy objednatele: D700/Y/6600588159/
č. smlouvy zhotovitele:

I.
SMLUVNÍ STRANY

ODueLtNI  SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO, o. z. DARKOV

SML.Č.

Podpis:

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: 

Zastoupený:

pověřený vedením odštěpného závodu DARKOV na základě Generálního
pověření ze dne 25. 3. 2024

Osoba oprávněná k jednání ve věci i předmětu této smlouvy:

Osoba oprávněná k smluvnímu jednání:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
nebo elektronicky:  (dále jen „objednatel“)

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: LIPKA HQ s.r.o.
se sídlem U Siberie 960, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 50199
IČO: 26841665 DIČ: CZ26841665, plátce DPH
Bankovní .
spojení:

Zastoupení:  jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ a samostatně jako „smluvní strana“)

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 2
ODDtLLNi SMLUVNÍCH VZTAHŮ

s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

SML.Č. ‘ijwJylíílMSWtf/rt.

| DNE: ty

Smlouvy o dílo

č. smlouvy objednatele: D700/Y/6600588159/
č. smlouvy zhotovitele:

i.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
IČO: 00002739 DIČ Z00002739jlátc PH
Bankovní spojeno: K Cl-- ’/ J/V Jí

Zastoupený:

pověřený vedením odštěpného závodu DARKOV na základě Generálního
pověření ze dne 25. 3. 2024

Osoba oprávněná k jednání ve věci i předmětu této sm I o u vy :

Osoba oprávněná k smluvnímu jednání:

Fakturační a korespondenční adresa:
DÍAMO, státní podnik
odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
nebo elektronicky:

(dále jen „objednatel“)
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: LIPKA HQ s.r.o.
se sídlem U Siberie 960, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 50199
IČO: 26841665 DIČ: CZ26841665, plátce DPH

spojení:

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ a samostatně jako „smluvní strana“)

Strana 1 (celkem 3)



II.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Zhotovitel uzavřel s původním objednatelem  smlouvu o dílo na provádění
oprav motorových pil Husqvarna a opravy křovinořezů, ve znění pozdějších dodatků ze
dne 1.12.1999 (dále jen “smlouva“).

Na základě smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 23. 12. 2020 
) a smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 18. 2. 2021 
, uzavřených mezi obchodní společností 

 jako prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se
sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako
kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k části obchodního
závodu obchodní společnosti  včetně práv a povinností z uvedené smlouvy (dále
jen “přechod práv a povinností“).

Tímto Dodatkem č. 2 (dále jen „dodatek“) se dotčené ustanovení dosavadního znění smlouvy
mění následovně.

III.
PŘEDMĚT DODATKU

1 . Smluvní strany se dohodly, že se tímto dodatkem se ve smlouvě nahrazuje článek III.
Cena za provedené práce a nově zní:

„1. Práce budou účtovaný v sazbě  bez DPH.
2. Na výrobky firmy OREGON-řezné části pil bude poskytnutá sleva .
3. Na výrobky firmy Husqvarna bude poskytnutá sleva 
4. Zhotovitel má právo písemně požádat jednou ročně o zvýšení jednotkových cen

maximálně o výši průměrné roční míry inflace za předchozí kalendářní rok, stanovenou
dle Českého statistického úřadu, pouze v případě, bude-li tato inflace vyšší než 3%.
O změnu ceny na základě tzv. „inflační doložky“ musí zhotovitel požádat do 31. 1.
příslušného kalendářního roku. Pokud tak neučiní, zůstávají ceny neměnné. Pro
zvýšení cen v roce 2024 se bude jednat o míru roční inflace za rok 2023, pro zvýšení
cen v letech následujících se bude postupovat podobně.
O každé takové změně proběhnou jednání mezi smluvními stranami a následně
sepsán dodatek k příslušné rámcové smlouvě o dílo.“

2. Ceny dle tohoto dodatku jsou platné od 1 . 6. 2024.
3. Smluvní strany se dohodly, že se v čl. V. Ostatní ustanovení smlouvy doplňují odstavce

4. až 11., které znějí:

„4. Na základě uzavřené smlouvy budou realizovány konkrétní práce na základě
objednávek vystavených objednatelem v systému SAP. Na faktuře k příslušné
objednávce se zavazuje zhotovitel vždy uvádět číslo této objednávky. Případnou
elektronickou fakturu zašle zhotovitel vždy na elektronickou adresu objednatele pro
zasílání faktur: . Splatnost faktury se stanoví na ode
dne jejího doručení objednateli.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy (včetně dodatků) a objednávek
v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb.,

Strana 2 (celkem 3)

II.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Zhotovitel uzavřel s původním objednatelem smlouvu o dílo na provádění
oprav motorových pil Husqvarna a opravy křovinořezů, ve znění pozdějších dodatků ze
dne 1.12.1999 (dále jen “smlouva“).

Na základě smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 23. 12. 2020
a smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 18. 2. 2021
uzavřených mezi společností

jako prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se
sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 000 02 739, zapsaném v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako
kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k části obchodního
závodu obchodní společnosti včetně práv a povinností z uvedené smlouvy (dále
jen “přechod práv a povinností“).

Tímto Dodatkem č. 2 (dále jen „dodatek“) se dotčené ustanovení dosavadního znění smlouvy
mění následovně.

III.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly, že se tímto dodatkem se ve smlouvě nahrazuje článek III.
Cena za provedené práce a nově zní:

„1 . Práce budou účtovaný v sazbě bez DPH.
2. Na výrobky firmy OREGON-řezné části pil bude poskytnutá sleva
3. Na výrobky firmy Husqvarna bude poskytnutá sleva
4. Zhotovitel má právo písemně požádat jednou ročně o zvýšení jednotkových cen

maximálně o výši průměrné roční míry inflace za předchozí kalendářní rok, stanovenou
dle Českého statistického úřadu, pouze v případě, bude-li tato inflace vyšší než 3%.
O změnu ceny na základě tzv. „inflační doložky“ musí zhotovitel požádat do 31. 1.
příslušného kalendářního roku. Pokud tak neučiní, zůstávají ceny neměnné. Pro
zvýšení cen v roce 2024 se bude jednat o míru roční inflace za rok 2023, pro zvýšení
cen v letech následujících se bude postupovat podobně.
O každé takové změně proběhnou jednání mezi smluvními stranami a následně
sepsán dodatek k příslušné rámcové smlouvě o dílo.“

2. Ceny dle tohoto dodatku jsou platné od 1. 6. 2024.
3. Smluvní strany se dohodly, že se v čl. V. Ostatní ustanovení smlouvy doplňují odstavce

4. až 1 1., které znějí:

„4. Na základě uzavřené smlouvy budou realizovány konkrétní práce na základě
objednávek vystavených objednatelem v systému SAP. Na faktuře k příslušné
objednávce se zavazuje zhotovitel vždy uvádět číslo této objednávky. Případnou
elektronickou fakturu zašle zhotovitel vždy na elektronickou adresu objednatele pro
zasílání faktur: Splatnost faktury se stanoví na Hode
dne jejího doručení objednateli.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy (včetně dodatků) a objednávek
v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb.,

Strana 2 (celkem 3)



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
DIAMO, státní podnik.

6. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

7. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

8. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že osobní údaje uvedené v přísl. smlouvě nebo
objednávce použije pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.“

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

Za objednatele

V Karviné dne.. ”7..’. .'. . 4

Za zhotovitele

dne

jednatel
pověřený vedením odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření
ze dne 25. 3. 2024

Strana 3 (celkem 3)

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
DIAMO, státní podnik.

6. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

7. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

8. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že osobní údaje uvedené v přísl. smlouvě nebo
objednávce použije pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.“

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

Za objednatele

V Karviné dne.?*../..'®.’..®

Za zhotovitele

pověřený vedením odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření
ze dne 25. 3. 2024

Strana 3 (celkem 3)




